
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2023 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm 

của nhà đầu tư tham gia đăng ký thực hiện dự án Nạo vét luồng tàu  
phục vụ du lịch đầm Thị Nại (theo hình thức xã hội hóa) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư; 
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 
Căn cứ Văn bản số 1441/UBND-KT ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc chủ trương khảo sát, nạo vét tạo luồng phục vụ du lịch đầm Thị Nại; 
Căn cứ Quyết định số 1312/QĐ-UBND ngày 22/4/2023 của UBND tỉnh về 

việc công bố danh mục khu vực nạo vét đầm Thị Nại (theo hình thức xã hội hóa); 
Căn cứ Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt tiêu chí đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư 
đăng ký thực hiện dự án Nạo vét luồng tàu phục vụ du lịch đầm Thị Nại (theo 
hình thức xã hội hóa); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 428/BC-SKHĐT 
ngày 08/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm nhà đầu 
tư đăng ký thực hiện dự án Nạo vét luồng tàu phục vụ du lịch đầm Thị Nại (theo 
hình thức xã hội hóa), với các nội dung như sau:  

1. Tên dự án: Nạo vét luồng tàu phục vụ du lịch đầm Thị Nại (theo hình 
thức xã hội hóa).  

2070 09



2 

 

2. Địa điểm thực hiện: Khu vực đầm Thị Nại, thuộc địa phận của thành 
phố Quy Nhơn và huyện Tuy Phước.   

3. Mục tiêu đầu tư của dự án: Khôi phục và mở rộng tuyến giao thông 
thuỷ trên đầm Thị Nại phục vụ cho tàu có chiều dài nhỏ hơn hoặc bằng 15 m 

(tàu khách sức chở tối đa 35 người) lưu thông trong điều kiện mực nước trong 
đầm ở mức trung bình thấp.  

4. Quy mô đầu tư của dự án: 
a) Tổng chiều dài luồng tàu phương án chọn là 13,5 km, trong đó:  
- Tuyến 1 phía Đông đầm đến bến tàu Nhơn Hội chiều dài L = 6,1 km. 

Khối lượng phải nạo vét khoảng 126.000 m3, sản phẩm nạo vét là bùn đen, lắp 
đặt 50 phao tín hiệu báo luồng cách nhau 250 m/phao.  

- Tuyến 2 bao quanh bên ngoài cồn Chim: Từ tuyến 1 đi lên phía bắc qua 
thôn Vinh Quang (xã Phước Sơn), vòng qua phía bắc cồn Chim và nối vào tuyến 
1 tại bến tàu Nhơn Hội, chiều dài L = 7,4 km. Hiện nay chưa có luồng, cần phải 
nạo vét khoảng 213.000 m3, sản phẩm nạo vét là cát lẫn bùn đen, lắp đặt 60 phao 
tín hiệu báo luồng cách nhau 250 m/phao. 

b) Thông số thiết kế tuyến luồng: Bề rộng đáy luồng dự kiến: B = 30 m; 
Cao độ đáy luồng: -2.70 m; Hệ số mái biên luồng: m = 10. 

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 64.700.000.000 đồng.  

6. Tiến độ thực hiện dự án: Bắt đầu từ năm 2023 (Theo Quyết định số 

1312/QĐ-UBND ngày 22/4/2023 của UBND tỉnh). 

7. Tên nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu sơ bộ năng lực, kinh nghiệm: Liên 

danh Công ty Cổ phần Đầu tư Bờ Biển Vàng và Công ty Cổ phần Thị Nại Eco 
Bay. 

Địa chỉ giao dịch của Liên danh: Số 122 đường Nguyễn Diêu, phường 
Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn nhà đầu tư lập hồ sơ trình 
quyết định chấp thuận nhà đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu tư và pháp 

luật khác có liên quan. 

Điều 3. 
1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định dự án do nhà 

đầu tư đề xuất và quản lý khối lượng sản phẩm nạo vét. 
2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn nhà đầu tư lập thủ tục 

đánh giá tác động môi trường và tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (nếu 
có). 

3. Giao Cục Thuế tỉnh xác định các loại thuế, phí có liên quan. 

4. Giao UBND thành phố Quy Nhơn và UBND huyện Tuy Phước phối 
hợp nhà đầu tư công khai khu vực nạo vét. 



3 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Giao 

thông vận tải; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; 
Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước; Liên danh Công ty Cổ phần Đầu tư Bờ Biển 
Vàng và Công ty Cổ phần Thị Nại Eco Bay và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K1, K4, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 


